
Об утверждении Правил реализации продукции в стеклянной таре в местах проведения 
спортивно-массовых, зрелищных культурно-массовых мероприятий в Алматинской 
области

Решение акима Алматинской области от 05 января 2015 года № 1-1. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Алматинской области 06 февраля 2015 года № 3021
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала. 
      В соответствии с распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 
июня 2014 года  "О мерах по реализации законов Республики Казахстан от 23 № 81-р
апреля 2014 года "Об органах внутренних дел Республики Казахстан" и "О внесении 
изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам деятельности органов внутренних дел" аким Алматинской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые  реализации продукции в стеклянной таре в Правила
местах проведения спортивно-массовых, зрелищных культурно-массовых мероприятий
в Алматинской области.
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя акима 
области С. Турдалиева. 
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Баталов

 Утвержден решением акима Алматинской 
области от "05" января 2015 года № 1-1

Правила реализации продукции в стеклянной таре в местах проведения 
спортивно-массовых, зрелищных культурно-массовых мероприятий в 
Алматинской области

      1. Настоящие Правила реализации продукции в стеклянной таре в местах 
проведения спортивно-массовых, зрелищных культурно-массовых мероприятий в 
Алматинской области (далее – Правила) разработаны в соответствии с распоряжением 
Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 июня 2014 года № 81-р "О мерах по 
реализации законов Республики Казахстан от 23 апреля 2014 года "Об органах 
внутренних дел Республики Казахстан" и "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам деятельности 



органов внутренних дел". 
      2. Спортивно-массовые, зрелищные культурно-массовые мероприятия (далее – 
массовые мероприятия) проводятся при соблюдении законодательных норм, должны 
соответствовать техническим, санитарным правилам и гигиеническим нормативам, 
правилам эксплуатации сооружений и пожарной безопасности.
      3. В местах проведения массовых мероприятий и на территориях, прилегающих к 
ним, не допускается реализация продукции в стеклянной таре.
      4. На указанные территории при проведении массовых мероприятий запрещается 
приносить и употреблять продукцию в стеклянной таре.
      5. Организаторам массовых мероприятий, совместно с органами внутренних дел, 
необходимо предусматривать меры по: 
      1) запрету продажи продукции в стеклянной таре;
      2) контролю за пронос и употребление продукции в стеклянной таре.
      6. Нарушение Правил реализации продукции в стеклянной таре в местах 
проведения массовых мероприятий, влечет ответственность, установленную 
действующим законодательством Республики Казахстан.
      7. Отношения, не урегулированные настоящими Правилами, регулируются в 
соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


